
Pregão Presencial nº  48/2008 - Perguntas e Respostas 
 
 
 
A Comissão Permanente de Licitação (CPL) registra a seguir perguntas de empresas interessadas em 
participar do certame em referência e respostas da CPL para as mesmas. 
 
 
ESCLARECIMENTOS: TERMO DE REFERÊNCIA 
 
Veículo Automotor 
 
I – Quantidade: 04 (quatro) veículos 
 
II - Especificações: 
 

a) Ano de fabricação: 2008, 0 km (zero quilômetro), MODELO 2008 OU 2009; 

b) Pintura: metálica ou perolizada (a cor será escolhida dentre aquelas específicas constantes no 
catálogo do fabricante do veículo, vencedor da licitação); 

c) Capacidade: 5 passageiros; 

d) Motor transversal 04 cilindros 1.8 ou superior; 

e) Combustível:  bicombustível (gasolina e álcool);  

        f)     Transmissão: manual de 5 velocidades; 

 

PERGUNTAS: 

 

1) Há possibilidade de aceitação de veículos movidos somente a gasolina? 

 

RESPOSTA: Não.  As especificações deverão atender ao edital. 

 

       2)  há possibilidade de aceitação de veículos com transmissão automática, também ? 

 

RESPOSTA: Não. As especificações deverão atender ao edital. 
 

 
 

Brasília, 28 de outubro de 2008 
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